
Mossoró, 03 de Março de 2017 Ano IX | Nº 397

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 09 de Prazo - Referente ao Convite Nº 28/2015 –
SEMOB.

Contrato nº 107/2015, firmado em 04/09/2015.

Objeto A realização de obras de manutenção e reforma da Av.
João da Escóssia, nesta cidade.

Vigência: 02 (dois) meses

Período de 04 de janeiro de 2017 a 04 de março de 2017.

Da assinatura: 04 de janeiro de 2017.

Contratada: M V GPMES & CIA LTDA - ME

Assina pela contratada: Maria Vanilde Gomes (sócia).

Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado – Prefeita.

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 49CB2767

GABINETE DA PREFEITA
EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo nº 01 de prazo - Referente a Concorrência Nº 11/2016 –
SEIMURB.

Contrato Nº 201/2016, firmado em 28/07/2016.

Objeto Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia para a construção de pavimentação a
paralelepípedo e iluminação pública para acesso ao Residencial
Jardim das Palmeiras.

Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias.

Período de 24 de janeiro de 2017 a 23 de setembro de 2017.

Da assinatura: 23 de janeiro de 2017.

Contratada: POLY CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
EIRELI

Assina pela contratada: Edgard César Burlamaqui de Lima
(sócio).

Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado – Prefeita.

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 6EDAFE54

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 360/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR REGINA MARIA VIEIRA DE MOURA para o
cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Escola Municipal
Ronald Pinheiro Néo, Símbolo DE IV, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 54F380C8

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 363/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR VANESSA COSTA CALDAS LEONARDO
para o cargo em Comissão de Diretor da Unidade Básica de
Saúde Antônio Camilo, Símbolo DUS III, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 17 de fevereiro

de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 41892E8B

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 398/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016; e Lei
Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor FLUSSIER AURÉLIO VIEIRA
GALDINO, matrícula 64347, para exercer a função de Pregoeiro
do Município, Símbolo PREG, e os servidores JOSE CLAUDIO
DE AZEVEDO BRAS matricula 8949-4 e MARIA CELENEIDE
DANTAS, matrícula 52065, Símbolo MEAP, para compor a
Equipe de Apoio ao Pregoeiro, com atribuições previstas na Lei
Federal n. 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 45731522

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 399/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016; e Lei
Complementar nº 087, de 18 de abril de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO CANINDÉ DA
SILVA, matrícula 51931, para exercer a função de Presidente
de Comissão de Licitação do Município, Símbolo PCL, e os
servidores DEIVID SAMUEL SOARES DA SILLVA e
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA, para compor a equipe de
Membros de Comissão de Licitação, Símbolo MCL, com
atribuições previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 21 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 5C11C999

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 401/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RITA MARIA DA SILVA para o cargo em
Comissão de Coordenadora da Unidade de Convivência da
Família – UCF Alto da Conceição, Símbolo COR IV, com
lotação na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e
Juventude.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16 de janeiro de 2017.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 22 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 4B786F06

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 409/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR GERMANO ALVES DA SILVA NETO para o
cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, para
exercer suas atividades na Unidade de Pronto Atendimento
Conchecita Ciarlini, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 22 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 566273CD

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 412/2017**

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso XI, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FABRÍCIO RAVELE AUGUSTO FRANCO
para o cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU,
para exercer suas funções no Plantão Social, com lotação na
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 24 de fevereiro
de 2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ADMINISTRADOR
Código Identificador: 61E77524

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 457/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FRANCISCO MARTINS DA SILVA
JÚNIOR do cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Escola
Municipal Deusdete Cecílio de Araújo, Símbolo DE V, com
lotação na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 03 de março de
2017.

ROSALBA CIARLINI

Prefeita

Publicado por:
ADMINISTRADOR

Código Identificador: 5B401492

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 458/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO MARTINS DA SILVA JÚNIOR
para o cargo em Comissão de Diretor de Ensino da Unidade de
Educação Infantil Rosanira de Miranda Mota, Símbolo DE IV,
com lotação na Secretaria Municipal da Educação, Cultura,


